
 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace 
Tylova 694, PSČ 463 65, tel. 482 325 192, zs.nmps@volny.cz, www.zsnmps.cz 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 
2017 - 2018 
 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Michaela Smutná, ředitelka školy 

Nové Město pod Smrkem, 10. 9. 2018 

 

 

mailto:zs.nmps@volny.cz


  

 2  

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

v platném znění, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv.  

 

  

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Zřizovatel školy 

 

Město Nové Město pod Smrkem, okres Liberec 

Sídlo zřizovatele: Nové Město pod Smrkem, Palackého 280, PSČ 463 65  

IČ: 00263036 

 

Název školy 

 

Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Nové Město pod Smrkem, Tylova 694, PSČ 463 65 

Kontakty: telefon 482 325 192, e-mail: zs.nmps@volny.cz 

Datová schránka: yd383p 

 

Odloučená pracoviště Základní škola, Jindřichovická 535, Nové Město p. S. 

     Odborné učebny, Smetanova 818, Nové Město p. S. 

Školní družina, Jindřichovická 535, Nové Město p. S.  

 

Právní forma školy 

 

příspěvková organizace s právní subjektivitou od 01. 01. 2003 

IČ          72741996 

DIČ  CZ72741996  

IZO    600080315 

 

Druh a typ školy 

 

Základní škola s prvním a druhým stupněm   

 

Obor vzdělání 

 

79-01-C/001 Základní škola      

79-01-B/01   Základní škola speciální 

  

       

Ředitelka školy, zástupce ředitele 

 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Michaela Smutná  

                                Mlýnská 286, Nové Město pod Smrkem, 463 65 

 

      Zástupce ředitelky:  Mgr. Vratislav Žabka 

                                      Vaňkova 922, Nové Město pod Smrkem, 463 65 

 

mailto:zs.nmps@volny.cz


  

 3  

 

 

Datum zařazení do sítě škol 

 

Zahájení činnosti 07. 02. 1996; zápis do školského rejstříku 01. 01. 2005. Změna 

v názvu školy 17. 07. 2006 zápisem do školského rejstříku pod názvem Základní 

škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace 

 

 

Celková kapacita školy a jejich součástí od 1. 1. 1998  

 

Název IZO Kapacita 

Základní škola 600080315 443 žáků 

Základní škola speciální 600080315 2 žáci 

Školní družina 600080315 70 žáků 

 

Školská rada 

 

       Zřizovatel: město Nové Město pod Smrkem, zřízena dne 15. října 2003 

       Počet členů: 6 

              

 Předsedkyně školské rady:  Mgr. Blanka Bartošová 

 Zástupci zřizovatele:   Ing. Miroslav Kratochvíl 

      Ing. Vladislav Petrovič 

 

Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků:   

     Šárka Denková     

          Miroslava Pánková    

 

Zástupci pedagogických pracovníků školy:  

     Mgr. Blanka Bartošová 

     Ing. Miroslav Beran 

 

Projednávaná problematika při jednáních ŠR je uvedena v zápisech. 

              

 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Vzdělávací program školy 

 

ŠVP pro ZV „Učíme se pro život“  

 

Název vzdělávacího dokumentu  ročník počet žáků 
ŠVP „Učíme se pro život“ 1. – 9. 305 

ŠVP „Učíme se pro život“ – příloha pro žáky s 

LMP 

6. – 9. 10 

ŠVP pro základní vzdělávání žáků se středně 

těžkým mentálním postižením „Šťastná škola“ 

9. 2 

 

 

 



  

 4  

 

 

 

 

Organizace vzdělávání a výchovy v základní škole a ve školní družině 

 

Ve školním roce 2017-2018 měla škola celkem 15 tříd, z toho 9 tříd na 1. stupni, 6 tříd 

na 2. stupni a jednu speciální třídu složenou z více ročníků.  Třídy 1. až 5. ročníku byly 

umístěny ve školní budově v Jindřichovické ulici, třídy 6. až 9. ročníku a speciální třída 

ve školní budově v Tylově ulici. Tři oddělení školní družiny byla umístěna ve školní 

budově v Jindřichovické ulici.   

Školní rok 2017-2018 byl zahájen 1. září 2017 s 330 žáky, z toho se 187 žáky 

na 1. stupni, včetně 14 žáků vzdělávaných ve speciální třídě.    

 

III. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 

 Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané 

celkem z toho 

ženy 

celkem z toho 

ženy 

z toho bez 

kvalifikace 

Učitelé 22 16 18,77 13,77 0 

v tom na 1. stupni 9 9 9 9 0 

na 2. stupni 14 8 13,18  0 

ředitelka, zástupce ředitelky  2 1 2 1 0 

Asistenti pedagoga   
pro ž. se sociál. znevýhodněním 3 3 3 2,6 0 

Výchovní poradci   1 1 X X X 

Vychovatelé ve školní družině  3 3 1,72 1,56 0 

Nepedagogičtí pracovníci  7 5 5,04 3,16 0 

 

Třída Třídní učitel Třída Třídní učitel 

I. A Mgr. Lenka Diškantová VI. A Mgr. Radek Oster 

I. B Mgr. Jitka Osterová VII. A  B. Th. Magda Špryňarová 

II. A Mgr. Jitka Babcová VII. B Mgr. Klára Chaloupecká 

II. B Mgr. Jana Mazánková VIII. A Mgr. Petr Diškant  

III. A Mgr. Šárka Himmelová IX. A Mgr. Adéla Víchová 

III. B Mgr. Jitka Stará   

IV. A Mgr. Monika Škaredová Greplová   

IV. B Mgr. Lenka Žabková Speciální 

třída 
PhDr. Emil Hanko 

V. A Mgr. Blanka Bartošová  

Učitelé bez třídnictví:  

Ing. Miroslav Beran, Mgr. Miroslav Funtán, Věra Honysová, Kateřina Palmeová (Iveta 

Lodeová), Mgr. Blanka Semerádová, Mgr. Michaela Smutná, Mgr. Vratislav Žabka 

Vychovatelky:  

Eva Engelmannová, Iveta Lodeová, Linda Svitičová 

Asistentky pedagoga:  

Eva Engelmannová, Romana Fortelková, Dana Karalová, Iveta Lodeová, Kateřina 

Palmeová (Gabriela Ginčová), Vladimíra Šveňková 

Výchovný poradce: Ing. Miroslav Beran  

 



  

 5  

 

 

 

  

Změny v pedagogickém sboru v průběhu školního roku 

 

Počet absolventů PF, kteří nastoupili na školu 

 

2015-2016 1 2016-2017 0 2017-2018 0 

Mgr. Blanka Semerádová    

(1. srpna 2016)  

   

 

 

 

Počet ostatních učitelů, kteří nastoupili na školu 

 

2015-2016 0 2016-2017 0 2017-2018 0 

  

  

 

Počet učitelů, kteří odešli ze školy na jinou školu 

  

2015-2016 1 2016-2017 0 2017-2018 0 

    

 Mgr. Lenka Vlčková 

          

        

Počet učitelů, kteří odešli ze školy mimo školství 

 

205-2016 0 2016-2017 0 2017-2018 0 

 

 

 

 

 

 

Přehled o pedagogické způsobilosti na škole  
 

Věková skladba učitelů k 30. 9. 2017 

 
Věková 

skupina 

Do 30 let Do 40 let Do 50 let Nad 50 let Důchodový věk Celkem/žen 

Celkem/žen 1/1 4/4 6/5 11/7 0/0 22/17 

 
 

Péče o zaměstnance, aktivity 

 

 zájezd na Zahradu Čech do Litoměřic 

 účast na zájezdech do Prahy a Liberce pořádaných jinými místními organizacemi  

 slavnostní setkání při příležitosti Dne učitelů 

 podpora zdraví – vitaminové podpůrné prostředky, masáže, permanentní vstupenky 

do bazénu 

 

 



  

 6  

 

 

  

 

IV. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY   
 

  

 

Zápis dětí do 1. ročníku proběhl 6. dubna 2018. Zapsáno bylo celkem 56 dětí. Na žádost 

rodičů, doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení 

a odborného lékaře odložila ředitelka školy začátek školní docházky o jeden rok 

9 dětem.  

 

 

V.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE 

CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

PROGRAMY  

 
Údaje o počtech žáků - škola 

 
Školní rok Počet tříd Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

Průměrný počet 

žáků na učitele  

2002-2003 19 412 21,7 16,4 

2003-2004 19 420 22,1 16,8 

2004-2005 19 419 22,1 16,1 

2005-2006 19 419 22,1 15,1 

2006-2007 19 387 20,4 14,3 

2007-2008 16 354 22,1 16,1 

2008-2009 16 323 20,9 14,7 

2009-2010 16 309 19,3 13,4 

2010-2011 15 319 21,3 15,2 (21) 

2011-2012 15 313 20,8 14,9 (21) 

2012-2013 14 294 21 14,7 (20) 

2013-2014 14 294 21 14,7 (20) 

2014-2015 13 272 20,9 14,3 (19) 

2015-2016 14 299 21,4 15 (20) 

2016-2017 15 306 20,4 14,4 (20) 

2017-2018 15 330 22 15 

 

 

 

Údaje o počtech žáků - školní družina 

 

Školní rok Počet oddělení 

celkem 

Celkový počet 

žáků 

Počet žáků na 

oddělení 

Počet žáků na 

vychovatelku (2) 

Vychovatelé 

2002-2003 2 47 23,5 23,5 2 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
Celkový počet zapisovaných žáků 40 33 36 35 52 37 45 46 56 
S žádostí o odklad školní docházky  2 2 1 8 8 8 8 12 11 
Počet žáků, kteří nastoupili do I. třídy  46 34 27 27 42 41 37 34 47 
Počet tříd 1. ročníku 2 2 2 2 2 2 2 2 2 



  

 7  

 

 

2003-2004 2 50 25 25 2 

2004-2005 2 48 24 24 2 

2005-2006 2 50 25 25 2 

2006-2007 2 46 23 23 2 

2007-2008 2 58 29 29 2 

2008-2009 2 60 30 30 2 

2009-2010 2 53 26,5 26,5 2 
 

     

   V tom z 1. stupně Z toho z 1. a 2. 

ročníku 
 

2010-2011 2 53 53 27 2 

2011-2012 2 51 51 33 2 

2012-2013 2 51 51 33 2 

2013-2014 2 48 48 25 2 

2014-2015 2 55 55 35 2 

2015-2016 2 60 60 42 2 

2016-2017 2 56 56 36 2 

2017-2018 3 63 63 30 3 

 
 

Počet žáků, kteří odešli ze základní školy 

 

Žáci, kteří ukončili školní docházku  

v ročníku 

1. až 5. 
 přestup na SŠ 

6. 7. 8. 9. 

Celkem   2 0 0 6 26 

 

Ve školním roce 2017/2018 ukončilo školní docházku 32 žáků, z toho 26 žáků 

z devátého ročníku, 6 žáků z osmého ročníku. K základnímu vzdělávání na Gymnázium 

Frýdlant byly přijaty 2 žákyně z pátých tříd.  

 

 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Výchovně vzdělávací práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je 

realizována prací pedagogů a žáků podle individuálních vzdělávacích plánů, 

zapojením asistentů pedagoga, zvýšenou individuální péčí a spoluprací s rodiči.  

Ve školním roce 2017-2018 byli žáci se speciálními vzdělávacími potřebami (dále SVP) 

vzdělávání podle vyhlášky č. 27/2016. Na základě doporučení byly vypracovány 

individuální vzdělávací plány a byly plně naplňovány závěry doporučení poradenského 

zařízení.  

 

 

Škola prostřednictvím výchovného poradce nabízí žákům poradenství k volbě povolání. 

Pravidelnou součástí této činnosti je aktualizace nástěnky k volbě povolání a 

informování žáků a jejich zákonných zástupců o studijních a učebních oborech. V říjnu 

2017 navštívili vycházející žáci společně s výchovným poradcem veletrh vzdělávání 

EDUCA MYJOB 2017 Liberec. Listopadových schůzek rodičů v roce 2017 se 

zúčastnili i zástupci středních škola a učilišť. 

 

 

Pokračovaly projekty Školní mléko a Ovoce do škol, v jejichž rámci jsou všem žákům 

pravidelně zdarma podávána čtvrtlitrová balení neochuceného mléka a balíčky ovoce. 



  

 8  

 

 

 

 

VI. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 
Prevence rizikového chování je ve smyslu platné podpůrné legislativy realizována podle 

školního vzdělávacího programu a školního preventivního programu. V nich jsou 

zakotveny aktivity, kterými jsou vytvářeny podmínky pro uplatňování zdravého 

životního stylu, pro optimalizaci sociálně psychologického klimatu školy a minimalizaci 

vlivů, které by mohly ohrozit zdraví žáků i výchovných pracovníků. Do vzdělávání a 

výchovy žáků jsou začleňována témata etické a právní výchovy, prevence zneužívání 

návykových látek a dalších sociálně patologických jevů.  

 

 

Preventivní akce   Účastníci   

Dokument Cyberbully  - kyberšikana Vybrané třídy 2. stupně 

Třináct důvodů proč  2. stupeň 

Dokument Život N. Kompuschové 8. ročník 

Amy – dokumet o životě Amy 

Winehouse 

8. ročník 

Soutěž „Řekni ANO životu, řekni 

drogám NE“  

Celoškolní soutěž 

Prev. přednáška „Než užiješ alkohol, 

užij svůj mozek“ 

7. ročník  

Vrstevnický program – klima třídy 6. ročník 

 

Aktivity v oblasti poradenských služeb 

 

 Projevy neplnění povinnosti žáků řádně docházet do školy a řádně se vzdělávat, 

dodržovat školní řád a předpisy a pokyny školy a plnit pokyny pedagogických 

pracovníků školy byly projednány se žáky a jejich zákonnými zástupci. V určitých 

případech byla o spolupráci požádána Bc. Jitka Koutníková (místní sociální odbor), 

terénní pracovnice Soňa Krönerová a Bc. Martina Čulagová, Mgr. Vojtěch Donát 

(OSPOD Frýdlant), asistenti prevence kriminality v Novém Městě pod Smrkem. 

 Školní neúspěšnost žáků byla řešena jednáním se žáky a jejich zákonnými zástupci. 

V závažných případech bylo zprostředkováno vyšetření žáka na odborném 

pracovišti, které navrhne a kontroluje další postup práce s dítětem ve škole 

i v rodině.   

 Trvalá spolupráce s policií: zvýšený dohled nad silničním provozem v okolí školní 

budovy 1. stupně v době příchodu žáků do školy před začátkem vyučování, 

spolupráce při šetření mimoškolních činů žáků formou účasti při vyšetřování 

a poskytování charakteristik žáků, vzájemné informace o nebezpečí drog. 

 

 

 



  

 9  

 

 

 

VII.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo převážně formou účasti na 

seminářích Národního institutu pro další vzdělávání v Liberci, Centra vzdělávání 

Libereckého kraje a dalších akreditovaných vzdělávacích institucí, a to jak v oblasti 

rozšíření odborné kvalifikace, tak i v oblasti jejího prohloubení.  

Témata absolvovaných seminářů jsou v následujícím přehledu: 

 

 
Název vzdělávacího programu  Pořadatel   Počet účastníků   

Cesty spolu – od skupinové práce ke 

kooperaci 

NIDV, Liberec 1 

Inspirace pro učitele 1. stupně – čtenářská 

gramotnost 

NIDV, Liberec 1 

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga MASiF, Frýdlant 2 

Ochutnávka Montesorri na 1. Stupni ZŠ MASiF, MAP I 7 

Krok po kroku Mapou Učebního Pokroku MASiF, Frýdlant 1 

Tajemství komunikace – víkendový workshop MASiF, MAP  6 

Aktuality DM Software DM Software 1 

Učíme děti zpívat NIDV, Liberec 1 

Ochutnávka metody Grunnlaget aneb jak 

naučit děti učit se 

MASiF Frýdlant 2 

Cesty minulosti III - Přemyslovci NIDV Libeec 2 

Motivace a sebemotivace MAP, O. Medlíková 15 

Humorem k efektivnějším hodinám angličtiny NIDV Liberec 1 

Hry ve vyučování na ZŠ – nejen v matematice NIDv Liberec 1 

Koučink pro vedoucí pracovníky MAP 

Mnichovohradišťsko 

1 

Aranžování květin CVLK Liberec 1 

Osobnostní rozvoj  MASiF, MAP I 1 

Dvoudenní workshop – výuka dle Montessori MASiF, MAP I 8 

Komunikace  MAP, O. Medlíková  9 

Agresivita a kriminalita školní mládeže KÚ LK 1 

Specializační studium  Karlova univerzita 1 

Výuka dle Montessori  ZŠ Slané 8 

Bezpečnost    

   

Kritika a zpětná vazba MAP, O. Medlíková 27 

 

 

 

 

 

VIII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 
 

Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti jsou realizovány jak formou účasti žáků na 

vzdělávacích, sportovních, kulturních a humanitárních aktivitách, tak zveřejňováním 

článků o škole v tisku a na webových stránkách školy. 

 



  

 10  

 

 

Vzdělávací aktivity 

 

 účast žáků ve školním kole Pythagoriády v kategorii 7., 8., 9. ročníku 

 účast žáků ve školním kole Dějepisné olympiády  

 účast žáka v okresním kole Dějepisné olympiády, Liberec 

 školní recitační soutěž 

 účast žáků v okresním kole Celostátní přehlídky dětských recitátorů, Liberec 

 účast žáků 8. a 9. ročníku v projektu Komunikujeme s rodilým mluvčím 

 projekt TechUp (podpora technického vzdělávání) na SŠHL Frýdlant, účast 

4., 5., 6., 7. ročníků 

 projektový den na Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické Liberec, 

účast žáků 8. a 9. ročníku 

 exkurze žáků na Úřad práce ČR, Liberec 

 účast žáků v Oblastním kole mladých cyklistů 

 

 

Sportovní aktivity 

 

Přehled turnajů, akcí a závodů, kterých se naši žáci účastnili: 

 atletický čtyřboj ve Frýdlantu 

 RACE OPEN Višňová 

 turnaj v kopané a sportovní týmová soutěž Hry 3. tisíciletí v Hejnicích 

 plavecká akce Mikulášské plavání, bazén SRC Nové Město pod Smrkem 

 

 

Kulturní aktivity 

 

 vystoupení žáků školní družiny pro rodiče a žáky školy 

 vystoupení jednotlivých tříd pro rodiče – třídní akce 

 účast žáků na prodejní akci Vánoční jarmark, Nové Město pod Smrkem 

 

 

Humanitární aktivity 

 

 Organizace humanitárních akcí společnosti Chrpa, projektů Šance, Život dětem 

a Český den proti rakovině.   

  

 

 

IX. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

 
Zástupci České školní inspekce provedli kontrolní činnost ve dnech 19. 3. – 22. 3. 2018. 

 

Závěry ČŠI (celá zpráva je zveřejněna na webových stránkách školy) 

 

Hodnocení vývoje 

- Došlo k celkovému nárůstu počtu žáků zejména na prvním stupni základní školy 

- Školní družina byla přesunuta z pronajatých prostor místní mateřské školy do budovy 

prvního stupně. 

- Od školního roku 2016/2017 došlo nárůstu počtu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a ke zřízení speciální třídy. 



  

 11  

 

 

- Díky efektivní spolupráci se zřizovatelem byla v době inspekční činnosti před 

dokončením celková rekonstrukce fasády budovy druhého stupně základní školy. 

 

Silné stránky 

- Vstřícné a motivující prostředí pro žáky prvního stupně základní školy. 

- Nadstandardní vybavenost tříd prezentační technikou a míra jejího funkčního 

využívání ve výuce. 

- Promyšlená a ve výuce naplňovaná koncepce předmětu pracovní činnosti. 

- Velmi dobrá vzájemná informovanost a aktivní spolupráce vychovatelek školní 

družiny a učitelek prvního stupně základní školy. 

 

Slabé stránky 

- Nižší motivace některých pedagogických pracovníků sdílet a naplňovat nastavenou 

vizi školy. 

- Absence funkčního systému delegování pravomocí a odpovědnosti na nižší stupně 

řízení. 

- Nedůsledně nastavený a naplňovaný kontrolní systém. 

- Horší prostorové podmínky pro činnost školní družiny. 

- Nevyhodnocení aktuálních rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 

 

Příklady inspirativní praxe 

- Realizace drobných oprav školního vybavení samotnými žáky v rámci výuky 

pracovních činností. 

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Zvážit zřízení metodických orgánů v souladu s potřebami školy. 

- V hodinách informatiky zajistit samostatný počítač pro každého žáka ve skupině. 

- Upravit organizaci výuky žáků s lehkým a středně těžkým postižením.



  

 12  

 

 

 

X. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

  

     
PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ k 31. prosinci 2017 

                  v Kč 

p.č.   účet Ukazatel 
 

1 NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5 17 786 106 

2 50 Spotřebované nákupy 1 179 229 

3   501 spotřeba materiálu 344 396 

4   502 
spotřeba energie (teplo, voda, plyn, 
el. energie) 

834 832 

5   503 
spotřeba ostatních 
neskladovatelných dodávek 

0 

6   504 prodané zboží 0 

7 51 Služby 1 065 474 

8   511 opravy a udržování 321 853 

9   512 Cestovné 20 547  

10   513 náklady na reprezentaci 0 

11   518 ostatní služby 723 074 

12 52 Osobní náklady 15 255 956 

13   521 mzdové náklady 11 193 898 

14   524 
zákonné sociální pojištění 
(zdravotní, sociální) 

3 734 277 

15   525 
ostatní sociální pojištění 
(Kooperativa) 

46 201 

16   527 zákonné sociální náklady  259 470 

17   528 jiné sociální náklady  22 110 

18 53 Daně a poplatky 
 

19   531 daň silniční 0 

20   538 jiné daně a poplatky 
 

21 54 Ostatní náklady 49 339 

22   541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 

23   542 jiné pokuty a penále 0 

24   543 Dary 0 

25   544 prodaný materiál 0 

26   547 manka a škody 0 

27   548 tvorba fondů 0 

28   549 ostatní náklady z činnosti 49 339 

29 55 Odpisy, rezervy a opravné položky 236 108 

30   558 
náklady z drobného dlouhodobého 
majetku (DDHM, DDNM) 

236 108 

31 56 Finanční náklady   0 

32   562 Úroky 0 

33   563 kursové ztráty 0 

  569 ostatní finanční náklady 0 

34 59 Daň z příjmů 0 

35   591 daň z příjmů 0 

36   595 dodatečné odvody daně z příjmů 0 

37 VÝNOSY CELKEM - účtová třída 6  17 658 504 

38 60 Tržby za vlastní výkony a zboží 56 787 

39   601 výnosy z prodeje vlastních výrobků 0 

40   602 výnosy z prodeje služeb 49 275 

41   603 výnosy z pronájmu 7 512 

42   604 výnosy z prodaného zboží 0 

43 62 Aktivace 0 

44   621 aktivace materiálu a zboží 0 

45 64 Ostatní výnosy 45 038 

46   641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 

47   642 jiné pokuty a penále 0 

48   643 výnosy z odepsaných pohledávek 0 

49   644 výnosy z prodeje majetku 0 

50   648 čerpání fondů 32 639 

51   649 ostatní výnosy z činnosti 15 399 

52 66 Finanční výnosy 789 

53   662 Úroky 789 

54   663 kursové zisky 0 

55   669 ostatní finanční výnosy 0 

56 67 Výnosy z nároků na prostředky SR, ÚSC, SF 15 585 157 

57   671 
výnosy z nároků na prostředky 
státního rozpočtu 

0 

58   672 
výnosy z nároků na prostředky 
rozpočtů ÚSC (města) 

17 552 890  

59 
Hospodářský výsledek po 
zdanění  

    -127 602 

      



  

 13  

 

 

60 DOPLŃKOVÉ ÚDAJE   

61 
Závazky vůči rozpočtu 
zřizovatele 

    
 

62 v tom  
odvod z provozu 
(energie) 

  
 

63   ostatní odvody    109 600  

64 
Úč. příspěvky a dotace ze SR 
a zřizovatele (nad rozpočet) 

    0 

65 z toho 
investiční dotace 
zřizovatele do 
investičního fondu 

    

66   
účelové dotace 
státního rozpočtu a 
státních fondů 

    

67   
individuální dotace 
státního rozpočtu na 
investice  

    

68 Výsledek hospodaření      
69 

 
      

 

 
 
 

XI.      ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 
 rozvojového program MŠMT „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a 

studenty se sociálním znevýhodněním na období září - prosinec 2017“  

 rozvojového program MŠMT „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a 

studenty se sociálním znevýhodněním na období leden - srpen 2018“ 

 

 

 

 

XII. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 Studium k výkonu specializovaných činností – metodik prevence, Univerzita 

Karlova Praha – 1 pedagog. 

. 

 

XIII. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 

REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH 

Z CIZÍCH ZDROJŮ 
  

 

1) celoroční partnerství v projektu Libereckého kraje „Potravinová pomoc dětem“ 

2) celoroční partnerství v projektu Obědy pro děti, Women for women, o. p. s. 

3) veletrh EDUCA MY JOB 2018 Liberec, Liberecký kraj 

4) „Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků ZŠ speciální a ZŠ 

praktické“, Liberecký kraj 

5) „Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 

Základní škola speciální“, Liberecký kraj 

 



  

 14  

 

 

 

 

XIV. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ, 

ORGANIZACÍ ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Odborová organizace na škole není ustavena.  

 

Dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání jsou: 

 

1) Zákonní zástupci žáků školy. Informace o chování a prospěchu jejich dětí jsou 

jim poskytovány průběžně prostřednictvím žákovských knížek, při osobních 

jednáních ve škole a v průběhu třídních schůzek, které se konají vždy v měsících 

září, listopad a duben. 

2) Zástupci rodičů z  jednotlivých tříd, kteří sdělují škole své připomínky a návrhy 

rodičů škole a zprostředkovávají zpětně informace pro ně.  

3) Zřizovatel, město Nové Město pod Smrkem. 

4) Přestupková komise správního odboru městského úřadu v Novém Městě pod 

Smrkem, paní Marcela Pelantová. 

5) Sociální odbor Nové Město pod Smrkem, Bc. Jitka Koutníková, terénní 

pracovník Soňa Krönerová. 

6) Pediatr MUDr. Miloslav Ferles, praktický lékař pro děti a dorost Nové Město 

pod Smrkem. 

7) Policie České republiky, místní oddělení Nové Město pod Smrkem. 

8) Oddělení sociálně právní ochrany dětí Frýdlant, Bc. Martina Čulagová, Mgr. 

Vojtěch Donát, Bc. Jana Hýblová. 

9) SVP Frýdlant, Mgr. Marta Vaňková 

10) Pedagogicko-psychologická poradna Liberec, Mgr. Jana Hlavová; elokované 

pracoviště Frýdlant, Mgr. Daniela Šimková. 

 

Další formou spolupráce při plnění úkolů ve vzdělávání je spolupráce s ostatními 

školami v Novém Městě pod Smrkem a se školami ve Frýdlantu. Škola spolupracuje 

i se středními školami a učilišti, a to především novou formou projektových dnů. 

Formou smluvně zajištěného pronájmu prostor pro školní tělesnou výchovu a plavání 

spolupracuje škola se Sportovním a relaxačním centrem v Novém Městě pod Smrkem.  

 

 

 

Nové Město pod Smrkem      Mgr. Michaela Smutná 

10. září 2018          ředitelka školy 


